Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

AENA CVRIA = Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
f E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com

REQUERIMENTO Nº TZ /2o19 u R A E

Fi Ajos ” G ,ª'; & A Excelentíssimo Senhor; N 2S LOUA / JE2QO
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro ag&kkúgpgugg

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

O Vereador que este subscreve, regimentalmente amparado e cumprindo a função
fiscalizadora inerente ao mandato parlamentar, na forma do artigo 29 da Constituição
da República, apresenta à Mesa, para que, ouvido o Plenário, seja remetido o presente
REQUERIMENTO ao Sr. Prefeito Municipal, para que no prazo da Lei preste a esta
Casa as seguintes informações:

Convocação do Secretário de Defesa Social, Braz Azevedo, para prestar
esclarecimentos sobre a lei municipal nº 2.831/2014.

Justificativa:

A convocação do secretário é importante para dialogar sobre a forma que está

sendo cobrada a lei para os Motoboys da cidade, tendo em vista que está faltando

flexibilidade do poder público com o prazo de adaptação dos trabalhadores, sendo que

isso gera um custo para os mesmos e se faz necessário um tempo de transição.

Espera-se contar com o aval dos demais pares desta Casa e o pronto

atendimento por parte do Executivo.

Mariana, 24 de Abril de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador